
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2026. gada 26. februārī  Nr. 114 
 

 

Par dalību Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2026.–2028. gadam ietvaros 

izsludinātā atklātā projektu pieteikumu 

konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī” 

(protokols Nr. 2, 60. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras izsludināto atklāto projektu konkursu pašvaldībām “Atbalsts 

jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”, kura organizēšanas pamats ir Jaunatnes likuma 

12. panta trešā daļa un Jaunatnes politikas valsts programmā 2026.–2028. gadam noteiktais 

uzdevums Nr. 1.1. un pasākums Nr. 1.1.1., saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. novembra 

noteikumiem Nr. 1243 “Kārtība, kādā piešķir valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts jauniešu 

iniciatīvas un līdzdalības veicināšanai lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, darbam ar 

jaunatni un jaunatnes organizāciju darbības atbalstam”, atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 

15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–

2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā 

ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023.–2029. gadam 

prioritātes “Atvērta un gudra pārvaldība” (A), rīcības virziena “Ilgtspējīgas pilsētas attīstības 

plānošana” (A2), uzdevuma A2.2. “Sabiedrības iesaiste pilsētas attīstībā” darbībai A2.2.2. 

“Veikt jauniešu interešu izpēti, nodrošināt iespēju izteikt viedokli par aktuāliem jautājumiem un 

iesaistīties šo jautājumu risināšanā”, darbībai A2.2.4. “Attīstīt Jūrmalas skolēnu pašpārvalžu 

sadarbību pilsētā, nodrošinot visu Jūrmalas skolu iesaisti”, uzdevuma A3.2. “Paplašināt un 

attīstīt jauniešu un visas sabiedrības informētību par jaunatnes jomu” darbībai A.3.2.2. “Veidot 

un uzturēt starpinstitucionālu sadarbību vienotai izpratnei par jaunatnes politikas īstenošanu”, 

prioritātes “Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena “Interešu 

izglītības, mūžizglītības un brīvā laika iespēju integrācija, t.sk. darbs ar jaunatni” (I4), 

uzdevuma I4.1. “Attīstīt mūsdienīgu interešu izglītību un neformālo izglītību, t.sk. brīvā laika 

pavadīšanu”, darbībai I4.1.1. “Interešu izglītības programmu un neformālās izglītības 

daudzveidība, pieejamība un pilnveide” un uzdevuma I4.2. “Attīstīt kvalitatīvu un ilgtspējīgu 

darbu ar jaunatni”, darbībai I4.2.1.“Kvalitatīva un mūsdienīga darba ar jaunatni organizēšana”, 

darbībai I4.2.3. “Darbā ar jauniešiem iesaistīto personu profesionālā sasnieguma uzlabošanai 

kompetenču attīstība”, ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 

“Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 6. punktu, un Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes 

un sporta jautājumu komitejas 2026. gada 12. februāra atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/13), 

Jūrmalas dome nolemj: 



 

2 

 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību Jaunatnes politikas valsts programmas 

2026.–2028. gadam atklāta projektu konkursa “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai 

vietējā līmenī” atklātā projektu pieteikumu konkursā ar projekta pieteikumu “Radīt, darīt, 

būt!” (turpmāk - Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību pašvaldības procesos Jūrmalā, 

stiprinot Jūrmalas Jauniešu domi, jauniešu līderību, pilsonisko līdzatbildību un darbā ar 

jaunatni iesaistīto personu profesionālās kompetences.  

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. stiprināta Jūrmalas Jauniešu domes un izglītojamo pašpārvalžu kapacitāte, paaugstinot 

jauniešu zināšanas un prasmes līdzdalības, līderības un sadarbības jomā, kas veicinās 

jauniešu aktīvāku iesaisti Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības lēmumu pieņemšanas 

procesos un sabiedriskajās aktivitātēs vietējā līmenī;  

3.2. attīstīta skolēnu pašpārvalžu sadarbība visā Jūrmalas valstspilsētā, sekmēta pieredzes 

apmaiņa, kopīgu iniciatīvu īstenošana un vienotas jauniešu līdzdalības sistēmas 

veidošana pilsētā; 

3.3. uzlabota sadarbība starp jauniešiem, izglītības iestādēm, pašvaldību un darbā ar 

jaunatni iesaistītajām institūcijām, stiprinot starpinstitucionālu pieeju jaunatnes 

politikas īstenošanā un veidojot vienotu izpratni par jauniešu līdzdalības nozīmi; 

3.4. stiprināta Jūrmalas Jauniešu domes atpazīstamība, izstrādājot logo un reprezentācijas 

materiālus, veicināta piederības sajūta jauniešu vidū un uzlabota komunikācija ar 

sabiedrību; 

3.5. paaugstināta darbā ar jaunatni iesaistīto personu profesionālā kompetence, īpaši 

jauniešu līdzdalības, līderības un pilsoniskās aktivitātes veicināšanā, nodrošinot 

kvalitatīvu un mūsdienīgu darbu ar jauniešiem 

4. Noteikt Projekta indikatīvo īstenošanas laiku no 2026. gada 11. maija līdz 2026. gada 

31. oktobrim. 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 11 000,00 euro (vienpadsmit tūkstoši euro un 

00 centi), kas 100 procentu apmērā ir valsts budžeta finansējums, kuru piešķir Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra. 

6. Projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūrai līdz 2026. gada 2. martam uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļas Jaunatnes iniciatīvu centram.  

 

Priekšsēdētājs (paraksts*) J. Lediņš 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


